
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ¹ 23 13 июня 
2014 г.

ВЕСТНИК-

(Продолжение на стр. 2).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 09.06.2014 г. № 1016

ОБ ИТОГАХ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
БЮДЖЕТНЫМИ И АВТОНОМНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» ЗА 2013 ГОД
В соответствии с пунктом 8 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета город-
ского округа «Город Лесной» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа «Го-
род Лесной» на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным 
заданием муниципальных услуг (выполнением работ), утвержденным постановлением главы администрации 
городского округа «Город Лесной» от 26.07.2011 г. № 626 (с изменениями от 26.09.2011 г. № 909, от 15.08.2012 г.  
№ 1053), руководствуясь отчетами о результатах деятельности муниципальных бюджетных и муниципальных 
автономных учреждений городского округа «Город Лесной» и об использовании закрепленного за ними муници-
пального имущества за 2013 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать деятельность муниципальных бюджетных и автономных учреждений за 2013 год удовлетворительной и ут-

вердить:
- показатели выполнения муниципальных заданий муниципальными бюджетными и автономными учреждениями го-

родского округа «Город Лесной» за 2013 год (приложение № 1),
- сведения об объеме средств местного бюджета, подлежащих возврату муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями городского округа «Город Лесной», не выполнившими объем муниципального задания по оказанию муни-
ципальных услуг (выполнению работ) в 2013 году (приложение № 2).

2. Главным распорядителям бюджетных средств администрации городского округа «Город Лесной» и муниципально-
му казенному учреждению «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» обеспечить воз-
врат средств от муниципальных бюджетных и автономных учреждений, не выполнивших объем муниципального зада-
ния по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) в 2013 году в соответствии с приложением № 2 к постанов-
лению.

3. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник - официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-
ной» по финансам и бюджетной политике Трапезникову И.Н.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной»  
от 09.06.2014 г. № 1016

ПОКАЗАТЕЛИ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ И 
АВТОНОМНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ЗА 2013 ГОД

№  
п/п

наименование муниципальной услуги, работы;  
учреждения

единица  
измерения

плано-
вое за-
дание

факти-
ческое 
испол-
нение

отклоне-
ние пока-
зателей

1 2 3 4 5 6

1 Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным образо-
вательным программам дошкольного образования 

 1.1.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 2 «Красная шапочка» общеразви-
вающего вида с приоритетным осуществлением деятельнос-
ти по физическому развитию детей»

число вос-
питанников, 

чел.
172 166 -6,0

 1.2.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 4 «Теремок» присмотра и оздоров-
ления»

число вос-
питанников, 

чел.
62 59 -3,0

 1.3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 5 «Белочка»

число вос-
питанников, 

чел.
32 34 2,0

 1.4.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 6 «Золотой петушок» общеразви-
вающего вида с приоритетным осуществлением деятельнос-
ти по познавательно-речевому развитию детей»

число вос-
питанников, 

чел.
295 281 -14,0

 1.5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 7 «Огонек»

число вос-
питанников, 

чел.
66 63 -3,0

 1.6.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 9 «Белоснежка» общеразвиваю-
щего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей»

число вос-
питанников, 

чел.
82 84 2,0

 1.7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 10 «Буратино»

число вос-
питанников, 

чел.
83 85 2,0

 1.8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 12 «Радуга»

число вос-
питанников, 

чел.
89 85 -4,0

 1.9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 14 «Солнышко»

число вос-
питанников, 

чел.
83 90 7,0

 1.10.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 15 «Аленушка» присмотра и оздо-
ровления»

число вос-
питанников, 

чел.
109 112 3,0

 1.11.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 17 «Пингвин» комбинированно-
го вида»

число вос-
питанников, 

чел.
214 216 2,0

 1.12.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Центр развития ребенка - детский сад № 18 «Се-
мицветик»

число вос-
питанников, 

чел.
236 231 -5,0

 1.13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 19 «Лилия»

число вос-
питанников, 

чел.
83 80 -3,0

 1.14.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 20 «Ласточка» комбинированно-
го вида»

число вос-
питанников, 

чел.
245 254 9,0

 1.15.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 21 «Чебурашка» общеразвиваю-
щего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей»

число вос-
питанников, 

чел.
237 231 -6,0

№  
п/п

наименование муниципальной услуги, работы;  
учреждения

единица  
измерения

плано-
вое за-
дание

факти-
ческое 
испол-
нение

отклоне-
ние пока-
зателей

1 2 3 4 5 6

 1.16.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 22 «Яблонька» комбинированно-
го вида»

число вос-
питанников, 

чел.
196 203 7,0

 1.17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 23 «Уральская сказка»

число вос-
питанников, 

чел.
113 110 -3,0

 1.18.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 24 «Светлячок» компенсирующе-
го вида»

число вос-
питанников, 

чел.
122 128 6,0

1.19.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 28 «Ветерок» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением деятельности по поз-
навательно-речевому развитию детей»

число вос-
питанников, 

чел.
0 0 0,0

1.20.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 29 «Даренка» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением деятельности по худо-
жественно-эстетическому развитию детей»

число вос-
питанников, 

чел.
233 231 -2,0

1.21.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное уч-
реждение «Детский сад № 30 «Жемчужина» комбинирован-
ного вида»

число вос-
питанников, 

чел.
266 242 -24,0

2. Реализация общеобразовательных программ начального общего образования

 2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 8»

число детей, 
чел. 51 49 -2,0

 2.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 64»

число детей, 
чел. 191 194 3,0

 2.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 67»

число детей, 
чел. 110 105 -5,0

 2.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 71»

число детей, 
чел. 219 220 1,0

 2.5. Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 72»

число детей, 
чел. 239 242 3,0

 2.6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 73»

число детей, 
чел. 159 149 -10,0

 2.7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 74»

число детей, 
чел. 119 122 3,0

 2.8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 75»

число детей, 
чел. 379 379 0,0

 2.9.
Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е. 
Васильева»

число детей, 
чел. 401 396 -5,0

 2.10. Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-
ние «Лицей»

число детей, 
чел. 216 212 -4,0

3. Реализация общеобразовательных программ основного общего образования

 3.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 8»

число уча-
щихся, чел. 60 62 2,0

 3.2.
Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразо-
вательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразова-
тельная школа № 62»

число уча-
щихся, чел. 9 12 3,0

 3.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 64»

число уча-
щихся, чел. 248 246 -2,0

 3.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 67»

число уча-
щихся, чел. 116 115 -1,0

 3.5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 71»

число уча-
щихся, чел. 228 226 -2,0

 3.6. Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 72»

число уча-
щихся, чел. 209 211 2,0

 3.7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 73»

число уча-
щихся, чел. 188 186 -2,0

 3.8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 74»

число уча-
щихся, чел. 129 127 -2,0

 3.9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 75»

число уча-
щихся, чел. 473 466 -7,0



(Продолжение. Начало на стр. 1).

         23 (131)	 13 июня 2014 ГОДА, ПЯТНИЦА2 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Окончание на стр. 3).

№  
п/п

наименование муниципальной услуги, работы;  
учреждения

единица  
измерения

плано-
вое за-
дание

факти-
ческое 
испол-
нение

отклоне-
ние пока-
зателей

1 2 3 4 5 6

6. Реализация программ дополнительного образования для детей 

 6.1.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного об-
разования детей «Специализированная детско-юношеской 
спортивная школа олимпийского резерва «Факел» 

число обуча-
ющихся, чел. 1 063 1 048 -15,0

 6.2.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей «Детско-юношеская спор-
тивная школа единоборств»

число обуча-
ющихся, чел. 315 315 0,0

 6.3.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей «Центр детского творчес-
тва»

число обуча-
ющихся, чел. 1 210 1 210 0,0

 6.4.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей «Детско-юношеская спор-
тивная школа»

число обуча-
ющихся, чел. 748 749 1,0

 6.5.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей «Детский подростковый 
центр»

число обуча-
ющихся, чел. 730 730 0,0

 6.6.
Мунициальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей «Детская музыкальная 
школа»

число обуча-
ющихся, чел. 537 537 0,0

 6.7. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей «Детская школа искусств»

число обуча-
ющихся, чел. 395 395 0,0

 6.8.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей «Детская хореографичес-
кая школа»

число обуча-
ющихся, чел. 230 230 0,0

7.
Проведение комплексного обследования детей с ограниченными возможностями здоровья и 
(или) отклонениями в поведении, подготовка рекомендаций по оказанию детям психолого-педаго-
гической помощи и организации их обучения и воспитания 

7.1.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и ме-
дико-социальной помощи «Центр диагностики и консульти-
рования»

количество 
обративших-

ся, чел.
765 767 2,0

8  Работа по организации и проведению культурно-массовых мероприятий 

8.1. Муниципальное бюджетной учреждение «Социально-культур-
но-досуговый Центр «Современник» единиц 348 348 0,0

8.2. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и 
досуга «Юность» мероприятия 70 70 0,0

9. Работа по организации деятельности клубных формирований 

9.1. Муниципальное бюджетной учреждение «Социально-культур-
но-досуговый Центр «Современник» единиц 101 101 0,0

9.2. Муниципальное бюджетное учреждение «Дом творчества и 
досуга «Юность»

клубных фор-
мирований 19 19 0,0

10. Работа по созданию условий для досуга и массового отдыха жителей 

10.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и от-
дыха»

работа в тече-
ние года 1 1 0,0

11.
Публикация музейных предметов, музейных коллекций путём публичного показа, воспроизведе-
ния в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном 
режиме

11.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставоч-
ный комплекс»

количество 
посещений, 

тыс. чел.
25 25,2 0,2

12. Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользо-
вателей библиотек 

12.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная город-
ская библиотека им. П.П. Бажова»

число песе-
щений,  

тыс. чел.
194,25 194,69 0,4

12.2. Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная город-
ская детская библиотека им. А.П. Гайдара»

число песе-
щений,  

тыс. чел.
118,105 119,092 1,0

13. Выполнение работ по подготовке спортивного резерва на этапе развития массового спорта 

13.1.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного об-
разования детей «Специализированная детско-юношеской 
спортивная школа олимпийского резерва «Факел»

спортсменов 12 12 0,0

14. Выполнение работ по организации и проведению в соответствии с календарным планом физ-
культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий разного уровня 

14.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спор-
тивный центр «Факел» мероприятий 79 79 0,0

15. Учет и регистрация граждан по месту жительства и месту пребывания в муниципальном жилом 
фонде городского округа «Город Лесной» 

15.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый 
центр»

численность 
проживаю-

щего населе-
ния в муници-
пальном жи-
лом фонде, 

чел.

11000 10971 -29

16. Предоставление гарантированного перечня услуг по погребению 

16.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый 
центр»

количество 
обративших-

ся, чел.
4 4 0,0

№  
п/п

наименование муниципальной услуги, работы;  
учреждения

единица  
измерения

плано-
вое за-
дание

факти-
ческое 
испол-
нение

отклоне-
ние пока-
зателей

1 2 3 4 5 6

 3.10.
Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е. 
Васильева»

число уча-
щихся, чел. 432 433 1,0

 3.11. Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-
ние «Лицей»

число уча-
щихся, чел. 259 257 -2,0

4. Реализация общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования

 4.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 8»

число уча-
щихся, чел. 14 13 -1,0

 4.2.
Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразо-
вательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразова-
тельная школа № 62»

число уча-
щихся, чел. 131 90 -41,0

 4.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 64»

число уча-
щихся, чел. 73 72 -1,0

 4.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 67»

число уча-
щихся, чел. 18 14 -4,0

 4.5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 71»

число уча-
щихся, чел. 63 63 0,0

 4.6. Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 72»

число уча-
щихся, чел. 73 68 -5,0

 4.7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 73»

число уча-
щихся, чел. 51 49 -2,0

 4.8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 74»

число уча-
щихся, чел. 40 40 0,0

 4.9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 75»

число уча-
щихся, чел. 146 147 1,0

 4.10.
Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е. 
Васильева»

число уча-
щихся, чел. 118 115 -3,0

 4.11. Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-
ние «Лицей»

число уча-
щихся, чел. 86 88 2,0

5. Организация отдыха детей в каникулярное время 

 5.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 8»

число детей, 
чел. 47 47 0,0

 5.2.
Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразо-
вательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразова-
тельная школа № 62»

число детей, 
чел. 12 12 0,0

 5.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 64»

число детей, 
чел. 12 12 0,0

 5.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 67»

число детей, 
чел. 62 62 0,0

 5.5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 71»

число детей, 
чел. 112 112 0,0

 5.6. Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 72»

число детей, 
чел. 12 12 0,0

 5.7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 73»

число детей, 
чел. 92 92 0,0

 5.8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 74»

число детей, 
чел. 112 112 0,0

 5.9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 75»

число детей, 
чел. 12 12 0,0

 5.10.
Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-
ние «Средняя общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е. 
Васильева»

число детей, 
чел. 172 172 0,0

 5.11. Муниципальное автономное общеобразовательное учрежде-
ние «Лицей»

число детей, 
чел. 92 92 0,0

 5.12.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей «Центр детского творчес-
тва»

число детей, 
чел. 210 210 0,0

 5.13.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей «Детско-юношеская спор-
тивная школа»

число детей, 
чел. 330 330 0,0

 5.14.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей «Детский подростковый 
центр»

число детей, 
чел. 80 80 0,0

 5.15.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и ме-
дико-социальной помощи «Центр диагностики и консульти-
рования»

число детей, 
чел. 37 37 0,0

 5.16.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного об-
разования детей «Специализированная детско-юношеской 
спортивная школа олимпийского резерва «Факел» 

число детей, 
чел. 700 700 0,0

 5.17.
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей «Детско-юношеская спор-
тивная школа единоборств»

число детей, 
чел. 180 180 0,0

 5.18. Муниципальное бюджетное учреждение «Санаторий-профи-
лакторий «Солнышко»

число детей, 
чел. 895 895 0,0



(Окончание. Начало на стр. 1).

13 ИЮНЯ 2014 ГОДА, Пятница	 23 (131)        3ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Окончание на стр. 4).

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 10.06.2014 г. № 1030

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 17.04.2014 № 663 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 
ЛЕСНОЙ» ОТ 05.04.2013 № 539 «О СОЗДАНИИ СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО  

И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
В целях координации деятельности субъектов малого, среднего предпринимательства и органов местного само-
управления городского округа «Город Лесной», создания благоприятных условий для развития малого и среднего 
предпринимательства, совершенствования механизмов его поддержки, повышения его роли в социально-эконо-
мическом развитии городского округа, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О раз-
витии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», с областным законом от 04.02.2008 г.  
№ 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области» (в ред. от 17.10.2013 г.) и 
на основании Указа Президента Российской Федерации от 15.05.2008 г. № 797 «О неотложных мерах по ликвида-
ции административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности», с п. 44 ст. 33 Ус-
тава городского округа «Город Лесной», принятого решением Думы городского округа «Город Лесной» от 24 ав-
густа 2011 г. № 490 (в ред. от 29.02.2012 г. № 563), в целях уточнения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 17.04.2014 г. № 663 «О вне-

сении изменений в постановление главы администрации городского округа «Город Лесной» от 05.04.2013 г. № 539 «О со-
здании Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Лесной», изложив при-
ложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной»  
от 09.06.2014 г. № 1024

О внесении изменений в постановление главы администрации 
городского округа «Город Лесной» от 23.01.2014 № 67  

«Об утверждении порядка проведения мониторинга и оценки 
качества управления финансами главных распорядителей 

бюджетных средств городского округа «Город Лесной»
Руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 25.05.2011 г. № 596-ПП «Об утвержде-
нии Порядка осуществления мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в муниципаль-
ных образованиях в Свердловской области»,

Постановляю:
1. Внести изменения в Порядок проведения мониторинга и оценки качества управления финансами главных распо-

рядителей бюджетных средств городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением главы администра-
ции городского округа «Город Лесной» от 23.01.2014 г. № 67 «Об утверждении порядка проведения мониторинга и оцен-
ки качества управления финансами главных распорядителей бюджетных средств городского округа «Город Лесной» (да-
лее – Порядок):

1) изложить пункт 17 в новой редакции:
«17. На основании данных расчета показателей качества управления финансами Горфинуправление рассчитывает 

оценку качества по каждому главному распорядителю по следующей формуле:
SUM Si x SUM Pij

И =---------------------------- * К , где:
100

И - оценка качества управления финансами по главному распорядителю;
Si - удельный вес i-й группы показателей качества управления финансами в общей оценке;
Pij - оценка по j-му показателю качества управления финансами в i-й группе показателей качества управления финан-

сами;
К – коэффициент сложности управления финансами:
Коэффициент сложности управления финансами имеет следующие значения:
- для главных распорядителей бюджетных средств, расходы которых составляют более 10 процентов общих расходов 

бюджета, имеющих в функциональном подчинении 10 и более муниципальных учреждений, значение коэффициента со-
ставляет 1,30;

- для главных распорядителей бюджетных средств, расходы которых составляют до 10 процентов общих расходов бюд-
жета, имеющих в функциональном подчинении 10 и более муниципальных учреждений, значение коэффициента состав-
ляет 1,20;

- для главных распорядителей бюджетных средств, расходы которых составляют более 10 процентов общих расходов 
бюджета, имеющих в функциональном подчинении от 1 до 10 муниципальных учреждений, значение коэффициента со-
ставляет 1,10;

- для главных распорядителей бюджетных средств, расходы которых составляют до 10 процентов общих расходов бюд-
жета, имеющих в функциональном подчинении от 1 до 10 муниципальных учреждений, значение коэффициента состав-
ляет 1,05;

- для прочих главных распорядителей бюджетных средств значение коэффициента составляет 1,00.
В случае если группа показателей качества управления финансами не рассчитывается, удельный вес указанной груп-

пы показателей качества управления финансами пропорционально распределяется по остальным группам показателей 
качества.».

2) Изложить в новой редакции строку 15 Перечня показателей качества управления финансами:

15. Доля невыяс-
ненных поступле-
ний, уточненных 
подведомствен-
ными администра-
то-рами доходов

Процент

P = Ну / Нф x 100, где:
Ну - объем невыясненных пос-
туплений, уточненный адми-
нистраторам в отчетном пери-
оде, Нф - общий объем всех 
невыясненных платежей, пос-
тупивших в местный бюджет в 
отчетном периоде

P > 90 0 Показатель отражает долю невы-
ясненных поступлений по конк-
ретному администратору в общем 
объеме невыясненных платежей, 
поступивших в бюджет городского 
округа «Город Лесной», характе-
ризует качество работы админис-
траторов с плательщиками. Целе-
вой ориентир – 0%

50 < P <= 90 3

P < 50 5

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-

ной» по финансам и бюджетной политике Трапезникову И.Н.
Ю.В.Иванов,

глава администрации городского округа «Город Лесной».

№
п/п наименование муниципальной услуги, работы; учреждения

объем невыполнения 
муниципального за-

дания

объем фи-
нансовых 
средств, 
подлежа-
щих воз-

врату, 
тыс. руб.

единица изме-
рения

коли-
чест-

во

1 2 3 4 5

3.3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 72»

число учащих-
ся, чел. 5 8,6

3.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 73»

число учащих-
ся, чел. 2 3,0

3.5.
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 76 имени Д.Е. Василь-
ева»

число учащих-
ся, чел. 3 5,7

4. Реализация программ дополнительного образования для детей 

4.1.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образо-
вания детей «Специализированная детско-юношеской спортивная 
школа олимпийского резерва «Факел» 

число обучаю-
щихся, чел. 15 346,0

5. Учет и регистрация граждан по месту жительства и месту пребывания в муниципальном жилом 
фонде городского округа «Город Лесной» 

5.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый 
центр»

численность 
проживающе-
го населения 

в муниципаль-
ном жилом фон-

де, чел.

29 1,2

ВСЕГО 3165,2

№  
п/п

наименование муниципальной услуги, работы;  
учреждения

единица  
измерения

плано-
вое за-
дание

факти-
ческое 
испол-
нение

отклоне-
ние пока-
зателей

1 2 3 4 5 6

17. Организация работы с обращениями граждан-жителей присоединенных территорий городского 
округа «Город Лесной» в части рассмотрения вопросов местного значения 

17.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый 
центр»

количество 
обративших-

ся, чел.
634 700 66,0

18.
Выдача собственникам (жителям) жилых домов, находящихся на праве собственности и распо-
ложенных на территории городского округа «Город Лесной», справок о регистрации по месту жи-
тельства и выписок из домовых книг 

18.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый 
центр»

количество 
обративших-

ся, чел.
330 349 19,0

19. Работа по ведению учета личных подсобных хозяйств на территории городского округа «Город 
Лесной» 

19.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый 
центр»

работа в тече-
ние года 1 1 0,0

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной»  
от 09.06.2014 г. № 1016

СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕМЕ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, ПОДЛЕЖАЩИХ ВОЗВРАТУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
БЮДЖЕТНЫМИ И АВТОНОМНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», НЕ 

ВЫПОЛНИВШИМИ ОБЪЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ПО ОКАЗАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 
(ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ) В 2013 ГОДУ

№
п/п наименование муниципальной услуги, работы; учреждения

объем невыполнения 
муниципального за-

дания

объем фи-
нансовых 
средств, 
подлежа-
щих воз-

врату, 
тыс. руб.

единица изме-
рения

коли-
чест-

во

1 2 3 4 5

1. Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным образо-
вательным программам дошкольного образования 

1.1.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние «Детский сад № 2 «Красная шапочка» общеразвивающего ви-
да с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
развитию детей»

число воспитан-
ников, чел. 6 225,8

1.2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние «Детский сад № 4 «Теремок» присмотра и оздоровления»

число воспитан-
ников, чел. 3 136,7

1.3.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние «Детский сад № 6 «Золотой петушок» общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-
речевому развитию детей»

число воспитан-
ников, чел. 14 486,2

1.4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние «Детский сад № 7 «Огонек»

число воспитан-
ников, чел. 3 128,5

1.5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние «Детский сад № 12 «Радуга»

число воспитан-
ников, чел. 4 127,0

1.6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние «Центр развития ребенка - детский сад № 18 «Семицветик»

число воспитан-
ников, чел. 5 194,6

1.7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние «Детский сад № 19 «Лилия»

число воспитан-
ников, чел. 3 132,5

1.8.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-
дение «Детский сад № 21 «Чебурашка» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-ре-
чевому развитию детей»

число воспитан-
ников, чел. 6 214,6

1.9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учрежде-
ние «Детский сад № 23 «Уральская сказка»

число воспитан-
ников, чел. 3 124,9

1.10.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреж-
дение «Детский сад № 29 «Даренка» общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эс-
тетическому развитию детей»

число воспитан-
ников, чел. 2 75,8

1.11. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреж-
дение «Детский сад № 30 «Жемчужина» комбинированного вида»

число воспитан-
ников, чел. 24 916,6

2. Реализация общеобразовательных программ основного общего образования

2.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 64»

число учащих-
ся, чел. 2 3,4

2.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 67»

число учащих-
ся, чел. 1 1,8

2.3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 71»

число учащих-
ся, чел. 2 3,3

2.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 73»

число учащих-
ся, чел. 2 2,7

2.5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 74»

число учащих-
ся, чел. 2 2,6

2.6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 75»

число учащих-
ся, чел. 7 12,0

2.7. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей»

число учащих-
ся, чел. 2 3,7

3. Реализация общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования

3.1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 64»

число учащих-
ся, чел. 1 1,8

3.2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 67»

число учащих-
ся, чел. 4 6,2



         23 (131)	 13 ИЮНЯ 2014 ГОДА, Пятница4 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Окончание. Начало на стр. 3).

(Продолжение на стр. 5).

Приложение 1

 Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 10.06.2014 г. № 1064
О ПРЕКРАЩЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И ИЗМЕНЕНИИ МАРШРУТОВ ДВИЖЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПАССАЖИРСКОГО АВТОТРАНСПОРТА  

НА ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА УЧАСТКА АВТОДОРОГИ ПО УЛИЦЕЛЕНИНА
Руководствуясьстатьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Свердлов-
ской области от 15 марта 2012 года «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или пре-
кращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на 
территории Свердловской области» в целях обеспечения безопасности дорожного движения при транспортном 
обслуживании населения в границах городского округа «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На период проведения капитального ремонта участка автодороги по улице Ленина (от конца парковки у кафе «Гном» 

до перекрестка с улицей Мира) с 25 июня 2014 г. по 09 июля 2014 г. прекратить движение транспортных средств.
2. В период с 25 июня 2014 г. по 09 июля 2014 г. внести изменения в установленный порядок движенияследующих мар-

шрутов городского пассажирского автотранспорта:
- маршрут № 6 в соответствии с приложением № 1 (утвержден постановлением главы администрации городского окру-

га «Город Лесной» от 09.11.2012 г. № 1695 (с изменениями от 16.11.2012 г. № 1754));
- маршруты № 4, КПП 1 – сады 42 квартал, КПП 1 – сады «Пановка» в соответствии с приложением № 2 (утверждены ре-

шением исполнительного комитета городского совета народных депутатов г. Свердловск – 45 от 09.03.1981 г. № 80 «О мар-
шрутах движения автобусов» (с изменениями от 09.11.2012 г. № 1695));

- маршрут КПП 1 – сады «Жуков Камень» в соответствии с приложением № 2 (утвержден соглашением от 25.05.2009 г. 
№ 1)

- маршруты № 9, 9«А» в соответствии с приложением № 3 (утверждены решением исполнительного комитета городско-
го совета народных депутатов г. Свердловск – 45 от 09.03.1981 г. № 80 «О маршрутах движения автобусов» (с изменениями 
от 09.11.2012 г. № 1695)и решением исполнительного комитета городского совета народных депутатовг. Свердловск – 45 
от 27.07.1981 г. № 257 «О частичном изменении движения автобусов по маршруту № 9» соответственно);

- маршрут № 9-Т в соответствии с приложением № 4 (утвержден постановлением главы городского округа «Город Лес-
ной» от 21.07.2008 г. № 973 «Об образовании движения маршрутных такси в городском округе «Город Лесной»);

- маршрут № 12-Тв соответствии сприложением № 5 (утвержден постановлением главы муниципального образования 
«Город Лесной» от 27.11.2003 г. № 2079 «О согласовании расписания и маршрутов следования маршрутного такси пред-
принимателя И.Ю.Дедюхина»).

3. Руководителям организаций всех форм собственности, частным предпринимателям, осуществляющим регулярные 
пассажирские перевозки по маршрутам, указанным в пункте 2 настоящего постановления,обеспечить соблюдение тре-
бований его движения в соответствии с изменениями.

4. Дополнительные расходы автоперевозчиков, связанные с изменением порядка движения маршрутов городского пас-
сажирского автотранспорта возместить в соответствии с постановлением главы администрации городского округа «Город 
Лесной» от 27.12.2001 г. № 2478 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров в городском округе «Город Лесной».

5. Организации, выполняющей работы по муниципальному контракту от 28.01.2014 г. № 0162300029513000494-0135971-02  
«Капитальный ремонт дороги и тротуаров по улице Ленина (на участке от конца парковки у кафе «Гном» до перекрестка 
с улицей Мира) - ООО «Девайс» (ОгибенинЭ.А.), обеспечить перекрытие движения транспортных средств на ремонтируе-
мом участке дороги с применением технических средств организации дорожного движения.

6. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в сети интернет.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городс-
кого округа «Город Лесной» О.В.Герасимова.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 10.06.2014 г. № 1032

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО СОВЕТА ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

В связи с изменениями в составе градостроительного совета городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу приложение № 2 к постановлению главы администрации городского округа «Город Лес-

ной» от 01.10.2010 г. № 654 «О градостроительном совете городского округа «Город Лесной» (с изменениями от 06.12.2010 г.  
№ 851, от 11.03.2013 г. № 302).

2. Утвердить состав градостроительного совета городского округа «Город Лесной» (прилагается).
3. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник-официальный».

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной».

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 10.06.2014 г. № 1032

СОСТАВ градостроительного совета городского округа «Город Лесной»
Председатель совета:
Гришин В.В. - глава городского округа «Город Лесной».
Заместитель председателя:
Новиков О.В. - начальник управления по архитектуре и градострои- тельству - главный архитектор администрации го-

родского округа «Город Лесной».
Члены совета:
1. Иванов Ю.В. - глава администрации городского округа «Город Лесной»;
2. Герасимов О.В. - первый заместитель главы администрации «Город Лесной»;
3. Евсиков СБ. - начальник МКУ «УКС» администрации городского округа «Город Лесной»;
4. Новиков А.В. - генеральный директор ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор»;
5. Черненко А.А. - директор ООО «Студия «Олтос» (по согласованию);
6. Поляков Л.А. - член Общественной палаты городского округа «Город Лесной» (по согласованию);
7. Черепанов С.Е. - депутат Думы городского округа «Город Лесной», член фракции партии «Единая Россия» городско-

го округа «Город Лесной».
Секретарь совета: Головесова О.А., главный специалист Управления по архитектуре и градостроительству админист-

рации городского округе «Город Лесной».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа «Город Лес-
ной» по экономике – председателя комитета экономического развития, торговли и услуг Т.И. Гордееву.

Ю.В.Иванов,
глава администрации городского округа «Город Лесной». 

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 10.06.2014 г. № 1030

СОСТАВ СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ  
«ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Иванов Юрий Васильевич - глава администрации городского округа «Город Лесной», председатель Совета;
Гордеева Татьяна Ивановна - заместитель главы администрации городского округа «Город Лесной» по экономике – 

председатель комитета экономического развития, торговли и услуг, заместитель председателя Комитета;
Фомичева Наталья Сергеевна - ведущий специалист комитета экономического развития, торговли и услуг администра-

ции городского округа «Город Лесной», секретарь Совета.
Члены Совета:
Гущин Евгений Васильевич - директор некоммерческой организации – Фонд «Центр развития предпринимательства го-

родского округа «Город Лесной»;
Городилов Александр Александрович - заместитель председателя Думы городского округа «Город Лесной»;
Вискунов Игорь Васильевич - депутат Думы городского округа «Город Лесной»;
Васильева Ольга Сергеевна - индивидуальный предприниматель без образования юридического лица;
Васильева Юлия Владимировна - индивидуальный предприниматель без образования юридического лица;
Вискунов Эдуард Леонидович - индивидуальный предприниматель без образования юридического лица;
Вязко Владимир Иванович - ООО «Агропром», ООО «Вектор»;
Игошев Евгений Григорьевич - индивидуальный предприниматель без образования юридического лица;
Колпаков Дмитрий Михайлович - индивидуальный предприниматель без образования юридического лица;
Лазарев Сергей Васильевич - ООО «Урал Дизайн»;
Левин Роман Геннадьевич - ООО «Градиент»;
Лужбина Наталья Игоревна - индивидуальный предприниматель без образования юридического лица;
Некрасов Алексей Петрович - индивидуальный предприниматель без образования юридического лица;
Полтавец Алексей Дмитриевич - ООО «Агат»;
Порубай Виктор Иванович - ООО «Телец»
Потапов Анатолий Андреевич - ООО «Рифей-2»;
Слюсарев Алексей Станиславович - индивидуальный предприниматель без образования юридического лица;
Фогельзанг Инна Геннадьевна - индивидуальный предприниматель без образования юридического лица



(Окончание на стр. 6).

13 ИЮНЯ 2014 ГОДА, Пятница	 23 (131)       5ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

(Продолжение. Начало на стр. 4).

Приложение 3

Приложение 2



         23 (131)	 13 ИЮНЯ 2014 ГОДА, Пятница6 ВЕСТНИК -
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  Свердловской 
области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное унитарное производственно-творческое предприятие  
по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» городского округа «Город Лесной». Адрес:  
г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1, тел. (факс): (34342) 2-67-88. 
E-mail: T_inform@UralTC.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 1,5 п.л. 

Заказ № 1469.
Тираж 150 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК -

(Окончание. Начало на стр. 4).

Приложение 5

Приложение 4


